



هادی العامری: آمریکا ذره‌ای احترام برای حاکمیت عراق قائل نیست

«هادی العامری» رئیس ائتلاف «الفتح» عراق در مصاحبه با شبکه «الاتجاه» گفت: «امریکا ذره‌ای برای حاکمیت عراق، دولت یا گروه‌های سیاسی احترام قائل نیست، برای همین به نظر من بهترین وفا به خون شهیدا، اخراج کامل نیروهای آمریکایی و تحقق کامل حاکمیت ملی است.»العامری گفت: «پاسخ مناسب به واشنگتن، اخراج همه نیروهای آمریکایی از کشور است. آمریکا با نقض حاکمیت عراق در جریان جنایت فرودگاه بغداد، به تمام معنا، مرتکب جنایت بزرگی شده است.»



سقوط یک هواپیمای نظامی آمریکا در افغانستان

طالبان مسؤولیت سقوط این هواپیما را پذیرفت؛ سخنگوی طالبان: این هواپیما شامل ده‌ها افسر ارشد CIA بوده است که همه آنها به هلاکت رسیده‌اند

روز خونین دشمن

اشغالگران آمریکایی در ولایت غزنی ساقط شد و تعداد زیادی از افسران سازمان جاسوسی آمریکا کشته شدند. وی با انتشار بیانیه‌ای خاطر‌نشان کرد بعدازظهر دیروز در منطقه «سدوخیل» شهرستان «دهیک» ولایت غزنی یک فروند هواپیمای آمریکایی که ماموریت اطلاعاتی داشت ساقط شده است. این فرد چپ شده است. از زمان بر اساس بیانیه طالبان، این هواپیما توسط این گروه ساقط شده است.مجاهد گفت: همه سرنشینان این هواپیما از جمله افسران مهم سازمان سیا کشته شدند. سخنگوی طالبان همچنین تصریح کرد طالبان در دیگر ولایت‌ها از جمله هلمند، بلخ و برخی مناطق دیگر افغانستان نیز تعدادی از هواپیماها و بالگردهای نیروهای آمریکایی را ساقط کرده است. سخنگوی اطلاعاتی همچنین خبر از سرنگونی یک بالگرد ارتش آمریکا در منطقه «پکتیکا»ی افغانستان داد و گفت که تمام ۵ سرنشین آن کشته شدند. یکی از فرماندهان محلی طالبان در ولایت غزنی نیز با انتشار پستی در صفحه شخصی خود از کشته شدن ۶ فرمانده نظامی آمریکایی بر اثر سقوط این هواپیما خبر داد.

■ **تأیید سقوط هواپیما از سوی آمریکا**

مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا درباره این رویداد به خبرنگاران گفته است. او افزود: «ما در حال بررسی هستیم که آیا این حادثه می‌تواند به یک حادثه بزرگتر منجر شود. ما در حال بررسی هستیم که آیا این حادثه می‌تواند به یک حادثه بزرگتر منجر شود. ما در حال بررسی هستیم که آیا این حادثه می‌تواند به یک حادثه بزرگتر منجر شود.»

کارگرد ویژه هواپیمای سقوط کرده چیست؟

به گفته منابع محلی، این اتفاق روز گذشته ساعت یک بعد از ظهر به وقت محلی رخ داده است. روستاییان ساکن در اطراف محل سقوط هواپیما صدای انفجاری شنیده‌اند. هواپیمای سقوط کرده آمریکایی در افغانستان از مدل bombardier el 1۱a بوده که صرفاً ۴۰۰ فروند از آن تولید شده و حداکثر ۳۰ نفر ظرفیت دارد. این هواپیما به دلیل انعطاف‌پذیری بالا مختص پرواز در مناطق کوهستانی است. وظیفه این هواپیما علاوه بر جابه‌جایی افراد و افسران مهم نظامی و اطلاعاتی آمریکایی، رله کردن روابط اطلاعاتی و مخابراتی در زمان عملیات است و عمده فعالیتش در افغانستان گشت و شناسایی الکترونیکی است. با این حال منابع از تنش آمریکا گفته‌اند نمی‌توانند ادعای هدف قرار گرفته شدن این هواپیما توسط طالبان را تا پایان تحقیقات تأیید کنند. یواس‌ای تودی همچنین گزارش داد: عکس منتشر شده از لاشه هواپیما در فضای مجازی نشان می‌دهد که این هواپیما دارای امکان رصد اطلاعاتی و جنگ الکترونیک بوده است. یکی از کارویرهای این هواپیما تسهیل ارتباطات رادوبویی و بیسیمی و گسترش دامنه سیگنالی بوده است. یکی دیگر از کاربردهای این هواپیما آنگونه که این روزنامه آمریکایی نوشته است ایجاد شبکه وای‌فای در مناطقی است که مورد کاربرد ارتش آمریکاست.



گفت: من از وضعیت و ماجرای امروز آگاه هستم؛ این بار دیگر چیزی برای گزارش ندارم. با پیشرفت این موضوع و تحقیقات گسترده‌مان، شما را احترام در جریان خواهیم گذاشتا

یک مقام نظامی آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه «سی‌بی‌اس» تأیید کرد یک فروند هواپیمای نظامی این کشور در افغانستان سقوط کرده است. این مقام آمریکایی تأیید کرده است این هواپیما از مدل «F-1۱» بوده است. به گفته وی، دلیل سقوط این هواپیما همچنان در دست بررسی است. وی از اظهارنظر درباره سرنوشت سرنشینان این هواپیما خودداری کرده‌است همزمان خبرنگار شبکه «فاکس‌نیوز» به نقل از یک مقام ارشد

نظامی آمریکایی نوشته است این هواپیما «کمترا از ۵ سرنشین» داشته است و هنوز مشخص نیست آیا کسی در این حادثه زنده مانده است یا نه. به گفته وی، نشانه‌ای دال بر اینکه این هواپیما هدف قرار گرفته، وجود ندارد. سرلشکر «بث ریوردان» از مقامات ارشد ستانک (ستاد فرماندهی مرکزی تروریست‌های آمریکایی در خاورمیانه) جزئیاتی مبهم از این سانحه را به عنوان جدیدترین اطلاعات مطرح کرد که نشان می‌دهد واشنگتن قصد اختفای

این سانحه ششمین واقعه منجر به هلاکت یا جرح‌ات نظامیان تروریست آمریکایی طی ۲۴ روز پس از ترور جنایتکارانه شهید شهید قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روز سوم ژانویه ۱۳۷ دی محسوب می‌شود. پیش از این پنتاگون در ۴ گزارش مختلف خبر مرگ یا مجروحیت پرسنل نظامی خود را اعلام کرده بود که عبارت بود از جرح‌ات چند سرباز آمریکایی در جریان موشکباران پایگاه آمریکا در اربیل توسط نیروهای شناساب عراقی، ضربه مغزی ۳۴ نظامی در جریان موشکباران پایگاه آمریکایی عین‌الاسد توسط ایران، کشته شدن ۲ عضو نیروی ویژه جت‌باز پنتاگون در جریان عملیاتی در افغانستان بر اثر انفجار بمب، کشته شدن یکی از هم تیمی‌های سابق آنها به‌خاطر سقوط در تمرین چتربازی در آلمان و مرگ ۳ سرباز ۲۰ ساله نیروی هوایی آمریکا که جسدشان در اتاق خواب‌شان در پایگاه هوایی ایشانگ‌گالم در غرب آلمان پیدا شد.

برگ برنده دموکرات‌ها در بحبوحه دعوا بر سر احضار شهود در جلسه استیضاح

شهادت بولتون علیه ترامپ در کتاب جدیدش

انتشار بخش‌هایی از کتاب جدید «جان بولتون» مشاور سابق امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در رسانه‌های این کشور سبب شد دونالد ترامپ بار دیگر یکی از نزدیکانش را متهم به دروغ‌گویی کند. این کتاب اگرچه هنوز رسماً منتشر نشده اما بخش‌هایی از آن که رویترز ماجسرای «وکرابن گیت» و اثبات‌کننده ادعای دموکرات‌هاست، توسط روزنامه نیویورک تایمز در دسترس عموم قرار گرفته‌است. اذعان بولتون

به باج‌خواهی ترامپ از رئیس‌جمهور اوکرابن برای پیروزی در انتخابات سال آینده در کتاب خود به منزله شهادتی است که دموکرات‌ها پیش از این بارها خواهان آن شده بودند.

به گزارش «وطن امروز»، انتشار بخش‌هایی از کتاب مشاور سابق امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در روزنامه نیویورک تایمز سبب شد افکار عمومی نسبت به اختلاف دموکرات‌ها با جمهوری‌خواهان بر سر احضار شهود در دادگاه استیضاح ترامپ حساس‌تر شوند. از زمان آغاز محاکرات از تشکیک دادگاه استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا در سنا، دموکرات‌ها خواهان این بودند در روند ارائه مستندات استیضاح، برخی شهود از جمله جان بولتون حضور داشته باشند.

جان بولتون در کتاب تازه خود که هنوز منتشر نشده است، رئیس‌جمهور آمریکا را متهم کرده در ماجرای موسوم به «اوکرابن گیت» (پرونده‌ای که دموکرات‌ها بر اساس آن به دنبال استیضاح دونالد ترامپ هستند) عمداً کمک‌های نظامی به اوکرابن را مسدود کرده بود تا دولت اوکرابن در تحقیقات از رقیبش در انتخابات به وی کمک کند.

روزنامه نیویورک تایمز بر اساس متنی از کتاب جدید بولتون که هنوز چاپ نشده و به دست این روزنامه رسیده است، گزارش داد، دونالد ترامپ ماه اوت ۲۰۱۹ به مشاورانش در کاخ سفید گفته بود قصد دارد به مسدود کردن کمک ۳۹۱ میلیون دلاری نظامی آمریکا به اوکرابن ادامه دهد تا مقامات دولت کی‌یف به تحقیقات از «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها و رقیب انتخاباتی او کمک کنند.

ترامپ در واکنش به انتشار این بخش از کتاب بولتون، مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید را به دروغ‌گویی برای فروش کتابش متهم کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا در این باره چند پیام توییتی منتشر و همه اتهامات درباره پرونده اوکرابن گیت را بار دیگر رد کرده است.

او نوشت: «من هرگز به جان بولتون نگفتم کمک نظامی به اوکرابن به موضوع تحقیقات اوکرابن از دموکرات‌ها از قبیل بایدن‌ها بستگی دارد. واقعیت آن است که او هرگز در باره این

سه‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۵۴
بین الملل

دور دنیا

جنايات رژيم صهيونيستي

عليه دانش آموزان در سال ۲۰۱۹

وزارت آموزش‌وپرورش فلسطين اعلام کرد ارتش رژيم صهيونيستي طی سال ۲۰۱۹، دو دانش آموز فلسطينی را به شهادت رسانده و ۱۶۱ دانش آموز را بازداشت کرده است. وزارت آموزش‌وپرورش فلسطين در گزارشی درباره «قتض‌های اسرائيل عليه بخش آموزشی فلسطين در سال ۲۰۱۹» اعلام کرد اشغالگران اسرائیلی در سال ۲۰۱۹، دو دانش آموز فلسطينی را به شهادت رسانده، همچنین ۱۶۱ دانش آموز، ۱۷ معلم و کارمند این وزارتخانه را بازداشت و ۱۷۵ دانش آموز و ۱۲۰ معلم و کارمند این وزارتخانه را هم زخمی کرده‌اند.

■ ■ ■

سعودی‌ها قرآن را

به روایت عبری ترجمه کردند

سعودی‌ها بنازگی نسخه‌ای عبری از قرآن کریم منتشر کرده‌اند که برخی آیات در آن مطابق روایت صهیونیست‌ها ترجمه شده است! مجمع فهد برای چاپ مصحف شریف در عربستان سعودی، پس از آنکه خبرگزاری فلسطينی «شهب» در گزارشی به چند اشتباه فاجعه‌بار نسخه یادشده اشاره کرد، این نسخه از قرآن را از خروجی سایت خود حذف کرد و نوشت نسخه عبری بزودی عرضه خواهد شد. به گزارش خبرگزاری شهب، نسخه یادشده را «سعد نمر بصول» به زبان عبری ترجمه کرده است اما «علاءالدین احمد» پژوهشگر مسائل صهیونیست بیش از ۳۰۰ اشتباه در نسخه عبری پیدا کرده است.

■ ■ ■

سعودی‌ها قرآن را

به روایت عبری ترجمه کردند

سعودی‌ها بنازگی نسخه‌ای عبری از قرآن کریم منتشر کرده‌اند که برخی آیات در آن مطابق روایت صهیونیست‌ها ترجمه شده است! مجمع فهد برای چاپ مصحف شریف در عربستان سعودی، پس از آنکه خبرگزاری فلسطينی «شهب» در گزارشی به چند اشتباه فاجعه‌بار نسخه یادشده اشاره کرد، این نسخه از قرآن را از خروجی سایت خود حذف کرد و نوشت نسخه عبری بزودی عرضه خواهد شد. به گزارش خبرگزاری شهب، نسخه یادشده را «سعد نمر بصول» به زبان عبری ترجمه کرده است اما «علاءالدین احمد» پژوهشگر مسائل صهیونیست بیش از ۳۰۰ اشتباه در نسخه عبری پیدا کرده است.

■ ■ ■

چین، دومین تولیدکننده بزرگ

تسلیمات جهان

موسسه تحقیقاتی صلح بین‌المللی استکهلم (سیبری) که در زمینه‌درگیری‌ها وتسلیمات فعالیت‌دارد، روز دوشنبه اعلام کرد بنازگی اطلاعاتی در دسترس قرار گرفته که نشان می‌دهد چین دومین تولیدکننده تسلیمات در جهان، پس از آمریکا و پیش از روسیه است. بر اساس گزارش این موسسه، اطلاعاتی ملامت می‌دهد چین در ارتباط با ۴ شرکت تسلیحاتی بزرگ در دسترس قرار گرفته که حاکی از قرار داشتن چین در جایگاه دوم تولید تسلیمات در سطح جهان است. این اطلاعات که بازه زمانی ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ را پوشش می‌دهد، به این پژوهشکنده اجازه داد چیزی که آن را «جامع‌ترین تصویر از شرکت‌های تولیدکننده تسلیمات چین تا به‌امروز» دانسته، گردآوری کند.

■ ■ ■

اعتراض سودانی‌ها به امارات

درباره اعزام نیرو به لیبی و یمن

مردم سودان مقابل سفارت امارات در خارطوم در اعتراض به سربازگیری یک شرکت اماراتی و اعزام‌شان به یمن و لیبی تجمع کردند. شاهان عینی در خارطوم اعلام کردند ده‌ها سودانی مقابل سفارت امارات تجمع کرده و پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آن این عبارات نوشته شده بود: «سه به دروغ»، «سه به مزدوری» و «نه به فریب». جمعه گذشته یک گروه نوازنده سودانی از دولت انتقالی خواست برای بازگرداندن پسرش از امارات که در پادگان آموزشی به مدت ۳ ماه بازداشت شده تالش کند. وی به همراه گروه دیگری برای کار در گارد امنیتی فته بود اما او فریب داده بودند.

■ ■ ■

انتشار تصاویر ماهواره‌ای

از فعالیت موشکی کره شمالی

تصاویر ماهواره‌ای اخیر از تردد خودروهایی در مرکز تحقیقات موشکی کره‌شمالی حکایت دارد که می‌تواند نشان‌دهنده آمادگی‌های اولیه برای آزمایش موشک با موتور موشک باشد. «سی‌ان‌ان» به نقل از مقامات دولتی و دفاعی اعلام کرد در روزهای اخیر خودروهای در مرکز تحقیقات موشکی «سالمودونگ» در نزدیکی بیونگ‌یانگ رویت شده‌اند. این فعالیت‌ها مشابه اقداماتی است که در آستانه آزمایش‌های موشکی دیگر دیده‌ایم. این گزارش در ادامه می‌افزاید: به نظر نمی‌رسد این خودروها در سوخت‌گیری موشک نقش داشته باشند و مقامات آمریکایی هم مطمئن نیستند کره‌شمالی قصد آمادگی برای پرتاب یک موشک کوتاه یا میان‌برد یا آزمایش موتور موشک را دارد.

■ ■ ■

اپوزیسیون گرجستان

خواستار تعطیلی ۲ نهاد آمریکایی شد

اعضا و حامیان حزب اپوزیسیون گرجستان برابر سفارت آمریکا در تقلیس تجمع کرده‌و خواستار ممنوعیت‌فعالیت ۲ موسسه غیردولتی آمریکایی شدند که در زمینه‌نظرسنجی فعالیت دارند. حزب اپوزیسیون «اتحاد میهن‌دوستان گرجستان» در بیانیه‌ای اظهار کرد: مسا از دولت آمریکا می‌خواهیم «موسسه بین‌المللی جمهوری‌خواه» (IRI) و «موسسه ملی دموکراتیک» (NDI) را از گرجستان خارج کند. ما کشوری مستقل هستیم. هیچ‌کس حق ندارد در نظرات، طرز فکر و واقعیت ما دست ببرد. این حزب اپوزیسیون همچنین از دولت گرجستان خواست درباره اقدامات سازمان‌های آمریکایی تحقیق کند و این ۲ موسسه را به انتشار اطلاعات غلط از طریق دست بردن در نتایج نظرسنجی‌ها متهم کرد.

■ ■ ■

سازمان ملل:

استارت جدید را تمدید کنید

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور خلع سلاح از آمریکا و روسیه خواست برای ۵ سال دیگر و در چارچوب کنونی، معاهده جدید کاهش تسلیحات استراتژیک موسوم به نیواستارت را تمدید کنند.ایزومی ناکامیتسو، معاون آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل در امور خلع سلاح گفت:بیابید روی حفظ آنچه داریم، متمرکز شویم. متأسفانه با معاهده نیواستارت اتمی میان‌برد یا همان INF این اتفاق نیفتاد اما با استارت جدید می‌توانیم این کار را انجام دهیم. باید آن را حفظ کنیم. پس بیابید تلاش کنیم آنچه را داریم حفظ و برای ۵ سال دیگر تمدید کنیم. تسلیمار گذشته میلادی، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه بر تمایل کشورش برای تمدید این معاهده با آمریکا بدون پیش‌شرط تأکید کرده بود.